

RINKEBY

# Polisen ryckte ut och haffade papegoja

Under långfredagen var en person ute på promenad i Rinkeby. Då kom en papegoja och landade på hans axel. Papegojan lämnades in till polisen där den tillbringade långfredagskvällen innan fågelns ägare kom och hämtade den.

● Under eftermiddagen på långfredagen var en man ute och promenerade i Rinkeby. Då kom en okänd papegoja och landade på hans axel. Vems papegojan var och varifrån den kom var ett mysterium.

– En person ringde och berättade att när han var ute på en promenad så kom en främmande papegoja och landade på hans axel. Polisen fick rycka ut och papegojan fick åka med oss till hittegods, säger Carina Ska-

gerlind, presstalesperson på Stockholmspolisen till Sveriges radio.

Papegojan fick tillbringa kvällen på polisstationen och polisen uppmanade ägaren till fågeln att kontakta dem då det var okänt vem fågeln tillhörde.

Men historien om den borfluga-fågeln slutade lyckligt den här gången.

– Papegojan hämtades av sin ägare senare samma kväll, säger Per Fahlström presstalesperson på Stockholmspolisen.

Anna Marmlind, ordförande i Sveriges papegojförning, berättar att de brukar få rycka ut och fånga in papegojor som flytt.

– Just den

här händelsen känner jag inte till. Men det är tyvärr vanligt att papegojor flyr iväg så här. Det kan vara så att någon har glömt att stänga ett fönster eller att någon har varit ute och gått med den på axeln och fågelns har blivit rädd och flytt, säger hon.

Vet du mer om händelsen? Tipsa oss på [tenstarinkeby@mitti.se](mailto:tenstarinkeby@mitti.se)

LINUS LINDGREN

” Det är tyvärr vanligt att papegojor flyger iväg så här. Det kan vara så att någon har glömt stänga ett fönster eller varit ute och gått med den på axeln och fågelns har blivit rädd och flytt.

Anna Marmlind, ordförande i Sveriges papegojförning



Foto: MOSTPHOTOS

JÄRVA

# Ny fälla kan göra slut på råttplågan

Nu ska Anticimex nya vapen, den digitala råttfällan, både döda och ge jägarna full koll på den fyrbenta plågan i Järva. – Att övervaka råttorna online är det nya sättet att vinna kriget, säger Håkan Kjellberg på Anticimex.

● Anticimex har placerat ut 2 829 digitala råttfällor i Rågsved och i innerstan. Närmast väntar Järva.

Många av fällorna finns i avloppen. När råttan springer in i röret reagerar fällan på den förändrade temperaturen. Fällan slår igen och råttan sköljs bort med avloppsvattnet.

– Fällan har 14 tänder. Det blir en total kollaps för råttan. Muskler, ryggrad och kranium krossas. De är testade enligt de hårdaste djurskyddskraven som vi har i Sverige.

► De dör på ett "humant" sätt menar du?

– Ja precis. Jämför den här fällan med hemgjorda varianter där man dränker dem på olika sätt, de kan simma runt i dagar innan de dör av utmattning. Eller råttgift – hur lång tid tar det innan de dör av det?

VARJE GÅNG EN rätta passerar en fälla skickas data som råttjägarerna kan analysera. På så vis kan Håkan Kjellberg och hans kollegor ligga steget före.

– Vi kan se när råttorna förflyttar sig mellan stadsdelar och kvarter – och informera krogar och stadens miljökontor att råttorna är på ingång.

► Det här låter ganska dyrt?

– Det är en dyrare initial investering, men finns det tekniska lösningar som minimerar giftiga bekämpningsmedel ska man använda dem.

Nu ska fällorna placeras ut på strategiska platser i närheten av "råttoaser" i Stockholmsregionen.

Och fällan verkar fungera. Enligt Anticimex minskade antalet råttor i den danska kuststaden Gribskov med 79 procent på elva veckor. Efter



Håkan Kjellberg på Anticimex har inte dåligt samvete över att ha ihjäl råttor. Anticimex vill inte se en total utrotning, bara minimera antalet där de stör människor.

Foto: ERIK LEJDELIN



En digital råttfälla ovan jord. Den skickar en elektriskt stöt som får råttans hjärta att stanna.



Enligt en enkät av Anticimex undviker var femte Stockholmare platser där råttor kan finnas.



Så här ska en sopkorg inte se ut. Hålen på korgen blir en stege som råttan kan klättra på.

25 veckor var råttorna i princip väck.

NÄR STOCKHOLM stads dispens för att använda det förbjudna supergiftet Racumin gick ut år 2017 var många oroliga för att råttproblemet skulle återkomma. Farhågan besannades delvis – populationerna återhämtade sig, men situationen blev in-

te lika allvarlig som tidigare. Nu är populationerna "normala", enligt Stockholms stads skadedjurssamordnare Tommy Tuvunger. Han sätter inte allt för stor tillit till Anticimex digitala lösning.

– Det är bara Racumin som kan nollställa populationen. Vi använder i dag ett gift som heter Ratimor

som ser ut som små vinröda tvålar. De kan hålla problemet stängd, men inte nollställa det helt, säger Tommy Tuvunger.

ARBETET MED DE digitala råttfällorna är i nuläget ett testprojekt hos Anticimex. Men de behöver få politikererna på tåget innan de kan gå in i riktigt skarpt läge.



Vi kan se när råttorna förflyttar sig mellan stadsdelar och kvarter.

Håkan Kjellberg, Anticimex

– Vi har sett att problemet växer och vi har rättsanerat på samma sätt i 80 år. Alla stora råttforskare i världen är överens om att metoden att övervaka råttorna online är det nya sättet att vinna kriget.

ERIK LEJDELIN  
[erik.lejdelin@mitti.se](mailto:erik.lejdelin@mitti.se)  
tel 08 550 553 51